
NUEVAS ELECCIONES REGIONALES Y MUNICIPALES 2014

JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE TACNA

RESOLUCIÓN N° 03
EXPEDIENTE N° 000585-2014-092

Tacna, 27 de Octubre del dos mil catorce

VISTO el recurso de apelación interpuesto por Luis Rodolfo Chavaría Luque, personero legal del
Movimiento  Popular  Aymara  Quechua  Amazonense;  Ana  Milagros  Delgado  Canahuire,
personera legal del Movimiento Regional Igualdad Nacional Cristiana Autónoma; Maydani Marina
Supo  Gavancho,  personera  legal  del  Movimiento  Regional  Tacna  Libre;  Isabel  Rodríguez
Monzón, personera legal del Movimiento Regional Alianza para el Progreso; y Fredy Hilasaca
Paucar, personero legal de la organización política Desarrollo para Tacna;  contra lo dispuesto en
la Resolución N° 01 de fecha 21 de Octubre  del 2014, que declara improcedente la solicitud de
nulidad de las Elecciones Regionales 2014 para el Gobierno Regional de Tacna.

CONSIDERANDO
   
Conforme  a  lo  establecido  en  el  artículo  tercero  de  la  Resolución  N°  2950-2014-JNE,  que
establece el Procedimiento de Trámite de las  Solicitudes de Nulidad en el presente proceso
electoral, la resolución que se pronuncia sobre la nulidad planteada, puede ser apelada dentro
del plazo de  tres (3) días hábiles computados a partir  del  día siguiente de su notificación..
Asimismo,  debe adjuntarse  la  constancia  de  habilidad  del  letrado  que  la  autoriza,  según lo
prescribe el artículo cuatro, numeral 2 del precitado Reglamento. 

Que se ha presentado recurso de apelación contra la Resolución N° 01 notificada el  22 de
Octubre de 2014;  y habiéndose verificado el cumplimiento de los requisitos para la interposición
de  esta  impugnación,  procede  su  remisión  al  Jurado  Nacional  de  Elecciones  para
pronunciamiento en instancia superior.

Por tanto, el Pleno del Jurado Electoral Especial de Tacna, en uso de sus atribuciones, 

RESUELVE

Artículo único.- CONCEDER el recurso de apelación interpuesto por  Luis Rodolfo Chavaría
Luque, Ana Milagros Delgado Canahuire, Maydani Marina Supo Gavancho, Isabel Rodríguez
Monzón  y Fredy Hilasaca Paucar, contra lo dispuesto en la Resolución N° 01 de fecha 21 de
Octubre   del  2014,  que  declara  improcedente  la  solicitud  de  nulidad  de  las  Elecciones
Regionales 2014 para el Gobierno Regional de Tacna; y, en consecuencia remítase los actuados
al Jurado Nacional de Elecciones dentro de las veinticuatro horas para que resuelva conforme a
ley.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

S.S.

ZEGARRA RAMÍREZ, Presidente

SANZ VELARDE, Primer Miembro

RODRÍGUEZ CHIPOCO, Segundo Miembro

JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE TACNA 
Dirección: Avenida Miraflores N° 210-B - Tacna
Teléfono: (52) 412054



NUEVAS ELECCIONES REGIONALES Y MUNICIPALES 2014

JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE TACNA

RESOLUCIÓN N° 03

Vela Liendo, Secretario

JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE TACNA 
Dirección: Avenida Miraflores N° 210-B - Tacna
Teléfono: (52) 412054


